
Milý sousede,

nelíbí se mi, jak topíš. Tím, že topíš nekvalitně, ohrožuješ život můj i mé  
rodiny. Znečištění, které z Tvého komína vychází, je mimo jiné zdrojem  
benzo(a)pyrenu. Ten je přítomen v kouři ze spalování uhlí a dřeva. Kromě toho, 
že se jedná o karcinogenní látku (může způsobovat rakovinu), dráždí také oči, 
nos, krk a průdušky. Byly prokázány i negativní účinky na ledviny a játra. Do těla se 
dostává navázáním na jemné částice polétavého prachu (PM10 a menší). Studie 
na zvířatech prokázaly i vliv na snížení plodnosti a vývojové vady potomků.

Rád bych proto, abys změnil své návyky - nespaloval odpadky a topil správně  
 - tak, abys neškodil sobě ani svému okolí.

K tomu by Ti snad mohlo pomoci vlastní svědomí a Smokemanovo desatero 
správného topiče:

Nebuď lhostejný k sobě ani ke svému okolí, zajímej se o to, 
co jde z Tvého komína.

Suš dřevo minimálně jeden až dva roky.

Nespaluj odpadky.

Nastav regulační klapky tak, aby vzduch mohl k palivu, oheň nedus.

Přikládej častěji menší dávku paliva než jednu velkou dávku za dlouhý čas.

Pravidelně čisti kotel a komín.

Používej moderní kotel či kamna.

Udržuj teplotu spalin za kotlem mezi 150 až 250 °C.

Nevyhazuj teplo oknem, nepřetápěj a top jen tam, kde potřebuješ.

Top tak, jak chceš, aby topil Tvůj soused.

Tvůj soused

www.cisty-komin.cz www.cistenebe.cz

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.


